

Sprawozdanie
z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny
i systemu pieczy zastępczej
za 2013 r.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Nieszawie

BURMISTRZ

mgr Małgorzata Jędrzejewska

**Z up. Burmistrza
Miasta Nieszawa**

Emilia Wisniewska
**Kierownik Miejskiego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Nieszawie**

SKARBNIK MIASTA

Marian Ochociński

Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny systemie pieczy zastępczej (Dz. U. Nr 149, poz. 887 ze zm.) nakłada na gminy następujące zadania :

1. Opracowanie i realizacja 3 letnich gminnych programów wspierania rodziny.

Gminny Program Wspierania Rodziny 2013-2015 nie został przyjęty przez Radę Miejską w Nieszawie w 2013r z uwagi na brak quorum.

Realizatorem działań zawartych w projekcie Programu jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej.

2. Utworzenie stanowiska asystenta rodziny.

W naszym mieście nie utworzono w 2013r stanowiska asystenta rodziny. Działania pomocowe na rzecz rodzin niewydolnych wychowawczo były realizowane przez pracowników socjalnych. Po dokonaniu okresowej oceny sytuacji rodzin stwierdza się, że praca z rodziną mającą trudności opiekuńczo –wychowawcze wymaga szerszych działań, pracownicy socjalni nie są w stanie wywiązać się z nałożonych na siebie obowiązków w tym zakresie, dlatego planowane jest utworzenie stanowiska asystenta rodziny w roku 2014 pomimo, że obowiązek zatrudnienia asystentów rodziny wchodzi w życie od 1 stycznia 2015r.

3. Tworzenie oraz rozwój systemu opieki nad dzieckiem, w tym placówek wsparcia dziennego oraz praca z rodziną przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych:

- zapewnienie rodzinie przeżywającej trudności wsparcie i pomoc asystenta rodziny oraz dostępu do specjalistycznego poradnictwa,
- organizowanie szkoleń i tworzenie warunków do działania rodzin wspierających,
- organizacja i prowadzenie świetlic opiekuńczo – wychowawczych wsparcia dziennego oraz zapewnienie w nich miejsc dla dzieci.

Rodzinie przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych, wsparcia udzielają pracownicy socjalni, bardzo zaangażowani w pracę z rodziną. Ponadto dużą pomocą i radą służy Pedagog szkolny, który ściśle współpracuje z Ośrodkiem Pomocy, ponadto posiada niezwykle umiejętności rozwiązywania problemów opiekuńczo – wychowawczych. Współpraca z placówkami oświatowymi, policją oraz kuratorami rodzinnymi powoduje, że jesteśmy w stanie już na początku wychwycić zagrożenie i zapobiec rozwojowi pojawiających się

problemów. W przypadku występujących potrzeb w zakresie poradnictwa specjalistycznego dzieci i rodzice mogą skorzystać z porad psychologa szkolnego.

4. **Zabezpieczenie środków finansowych na pobyt dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, placówce opiekuńczo – wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo – terapeutycznej lub interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym.**

Współfinansowanie przez gminę pobytu dziecka w pieczy zastępczej uzależnione jest od czasu przebywania w pieczy i wynosi w I roku – 10% średnich miesięcznych kosztów utrzymania dziecka w II roku – 30%, w III roku – 50% i obejmuje dzieci umieszczone w pieczy po 1 stycznia 2012r.

W 2013r zaplanowano kwotę 20.000,00 zł, do końca 2013r wydatkowano kwotę 18.322,58 zł, tj. 91,61 % planu.

5. **Prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny zagrożonej kryzysem lub przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczej zamieszkałego na terenie gminy.**

Długoletnia praca pracowników socjalnych, znajomość problemów, środowiska i duże zaangażowanie pozwala na wczesną interwencję w rodzinach zagrożonych kryzysem.

Potrzeby dotyczące realizowania programu wspierania rodzin niewydolnych wychowawczo:

1. Wsparcie rodziny to przede wszystkim profilaktyka, jednym z głównych działań nakierowanych na pomoc rodzinie przeżywającej kryzys powinno być wsparcie asystenta rodziny, dlatego zaplanowano utworzenie tego stanowiska tym bardziej, że istnieje możliwość uzyskania dofinansowania wynagrodzenia stanowiska asystenta rodziny w 100% z „Programu asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na rok 2014”, do którego przystąpiliśmy.

2. W 2014r zaplanowano na realizację zadań wynikających z Ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej kwotę 30.000,00 zł

Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej daje wiele możliwości wsparcia rodziny. Głównym celem całego systemu wsparcia jest wzmocnienie roli i funkcji rodziny dzięki czemu dziecko pozostanie w rodzinie biologicznej.

Z up. Burmistrza
Miasta Nieszawa

Emilia Wiśniewska
Kierownik Miejskiego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Nieszawie

SKARBNIK MIASTA

Marian Ochociński

BURMISTRZ

mgr Marian Jolodziecki